
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

27.04.2017             № 685-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 27 апреля 2017 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 

 
Приложение к приказу 

            Комитета по здравоохранению 

от ______________   №   ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                   

№ 78-01-001416 от 12 мая 2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению                 

на № ЛО-78-01-007762, действующую бессрочно с 27 апреля 2017 года, Обществу                      

с ограниченной ответственностью «Ю.Питер», сокращенное наименование:                         

ООО «Ю.Питер», адрес места нахождения юридического лица: 194156, город                         

Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 27, литер Т, помещение 70Н  

в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 
ИНН: 7802488875, ОГРН: 1099847028445  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007961/17 от 14.04.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2017 №  612-п. 

Срок проведения проверки с 17.04.2017 по 28.04.2017. Проверка проведена 19.04.2017,               

акт проверки № ЛО-78-01-007961/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2017 № 652-п.             

Срок проведения проверки с 21.04.2017 по 23.05.2017. Проверка проведена 24.04.2017,               

акт проверки № ЛО-78-01-007961/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

194156, г. Санкт-Петербург, Энгельса пр-кт, дом №27, лит. Т, пом. 70Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

194156, г. Санкт-Петербург, Энгельса пр-кт, дом №27, лит. Т, помещение 1Н                   

№ 900-904 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной  медицинской 

помощи  по: стоматологии ортопедической 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-007293 от 01.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007763, действующую бессрочно с 27 апреля 2017 года Обществу  

с ограниченной ответственностью «Колибри плюс», сокращенное наименование:  

ООО «Колибри плюс»,  адрес места нахождения юридического лица: 196105,  

г. Санкт-Петербург, Яковлевский переулок, дом 10, литер А, помещение 3Н  в связи с: 

с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810422370, ОГРН: 1157847461375  

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-007895/17 от 14.04.2017. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2017 № 612-п, 

срок проведения проверки с 17.04.2017 по 28.04.2017. Проверка проведена 19.04.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007895/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2017 № 652-п, срок 

проведения проверки с 21.04.2017 по 23.05.2017. Проверка проведена 25.04.2017,                         

акт проверки № ЛО-78-01-007895/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Яковлевский переулок, д. 10, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006464 от 11.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007764, действующую бессрочно с 27 апреля 2017 года,                             

Обществу с ограниченной ответственностью «Победа», сокращенное наименование:  

ООО «Победа», адрес места нахождения юридического лица: 191119, г. Санкт-Петербург,  

ул. Марата, д. 69-71, лит. А, пом. 7Н ,  в связи: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН: 7806528832, ОГРН: 1147847236020  

Регистрационный номер заявления: ЛО-78-01-007944/17 от 12.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2017 № 612-п, 

срок проведения проверки с 17.04.2017 по 28.04.2017. Проверка проведена 19.04.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007944/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2017 № 652-п,                    

срок проведения проверки с 21.04.2017 по 23.05.2017. Проверка проведена 26.04.2017,                      

акт проверки № ЛО-78-01-007944/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Марата, д. 69-71, лит. А, часть помещения 7Н   

(часть пом. 1)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; 

дерматовенерологии; физиотерапии.   

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-53-01-001029 от 09.06.2016, предоставленную Департаментом здравоохранения 

Новгородской области, на № ЛО-78-01-007765, действующую бессрочно с 27 апреля        

2017 года, Закрытому акционерному обществу «Северо-Западный Центр 

доказательной медицины», сокращенное наименование: ЗАО «Северо-Западный Центр 

доказательной медицины», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 197046,  

Санкт-Петербург, Петровская наб., дом 4, офис 3 в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  



- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7813316148, ОГРН: 1057810089523  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007933/17 от 11.04.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2017 № 612-п, 

срок проведения проверки с 17.04.2017 по 28.04.2017. Проверка проведена 19.04.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007933/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2017 № 652-п, срок 

проведения проверки с 21.04.2017 по 23.05.2017. Проверка проведена 26.04.2017,                               

акт проверки № ЛО-78-01-007933/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 88, лит. А, пом. 9Н  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; кардиологии; офтальмологии; терапии; урологии; функциональной 

диагностике; ультразвуковой диагностике; эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; мануальной 

терапии.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: онкологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191186, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д. 62, корп. 3, литера А, помещение 

77-Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологи; кардиологии; неврологии; 

терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 11, литера А, часть здания 4Н (п. 28, 29) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

195256, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 36, корп. 2, лит. А, пом. 1Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 



 

Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 8, корп. 2, лит. А, часть пом. 5Н (ч. пом. 2, 

3, 9-27), часть пом. 1Н (ч. пом. 60, 61, 62, 103, 104), ч. пом. 6Н (ч. пом. 4, ч. пом. 9, 10) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, пр. Ленина, д. 13, лит. "А" пом. 278(1), 

278(2), 278(3) В 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

188961, Ленинградская область, Выборгский район, Светогорск, ул. Спортивная,  

д. 4, пом.4. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологи; кардиологии; неврологии; 

терапии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

188480, Ленинградская область, г. Кингисепп, ул. 1-я Линия, дом 2б,  пом. 14, 25, 47, 

63-73 (второй этаж) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; 

педиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

терапии; урологии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии.  

 

194355, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 14, корп. 4, лит. А, пом. 30-Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по:  аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; педиатрии; 

урологии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; гематологии;  

мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

неврологии; онкологии; оториноларингологии; офтальмологии;  рефлексотерапии; 

терапии; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

профпригодности.  

 

г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 154, литер Б, помещения № 3-7  

и часть МОП 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 



 

197374, г. Санкт-Петербург, Школьная улица, д. 116, к. 1, литера А, часть здания 1Н, 

ч.п. 211, 212 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 20, лит. А, часть пом. 74Н (к. 4, 7) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 20, лит. А, часть пом. 74Н  

(пом. 3-8, часть пом. 1, часть пом. 2) 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии;   

мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии.  

 

г. Великий Новгород, ул. Славная, д. 45/24 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Горького, д. 3, пом. 1 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии. 

 

Новгородская область, г. Старая Русса, ул. Минеральная, д. 24 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гематологии, дерматовенерологии, акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий), кардиологии, неврологии, 

аллергологии и иммунологии, онкологии, пульмонологии, ревматологии, ультразвуковой 

диагностике, функциональной диагностике, эндокринологии, гастроэнтерологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Некрасова, дом 7 , встроенные 

нежилые помещения № 1-3, 16-19 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: аллергологии и иммунологии; неврологии; педиатрии; терапии; хирургии; 

эндокринологии.  

 

193144, г. Санкт-Петербург, ул. Моисеенко, д. 5, лит. А, пом. 2-Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому 

массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; ревматологии; 

хирургии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; онкологии; ревматологии; терапии; ультразвуковой диагностике, 

урологии; функциональной диагностике, хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии. 

 

188230, Ленинградская область, г. Луга, пр. Урицкого, д. 77, кор. 3, лит. А, пом. 1-4, 

40-47 (2 этаж), 1-3 (3 этаж) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу; медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; общественному здоровью 

и организации здравоохранения, оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

психотерапии; урологии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: 

акушерству и гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии, онкологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, травматологии 

и ортопедии, хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 

188016, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 17а, помещение 9 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 



Новгородская область, Старорусский район, городское поселение г. Старая Русса,   

г. Старая Русса,  ул.Трибуны, д.5, пом.1-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий), гастроэнтерологии; неврологии, онкологии, 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), травматологии  

и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 31 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Ленинградская, 

д.32, корп.1, пом.1А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии, неврологии, онкологии, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике, эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кингисеппское 

городское поселение, г.Кингисепп, ул. Первая Линия, д. 2Б, пом. 14, 16, 18, 19, 21, 22, 47, 

3-70, 74-78, второй этаж 

  При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии, 

онкологии, оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), 

офтальмологии, профпатологии, психиатрии, травматологии и ортопедии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 



периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 

188508, Ленинградская область,  Ломоносовский район, муниципальное образование 

"Виллозское сельское поселение", Красносельское шоссе, д.54, корп.3, кв.5, 6 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии, мануальной терапии; 

неврологии, онкологии, пульмонологии; ультразвуковой диагностике, функциональной 

диагностике, эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

236023, Калининград, ул. Красная, д. 63 А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 28, лит. А, помещения 7-Н (1-9), 20-Н  

(1-54), 21-Н (1-58) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии, лабораторному делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий), бактериологии, генетике, клинической лабораторной 

диагностике, лабораторной генетике, лабораторной микологии. 

 

 

Новгородская область, г. Великий Новгород, ул.Тимура Фрунзе-Оловянка, д.17/3 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Германа, д.21 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 



Россия, Калининградская область, район Балтийский, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 11, 

помещение 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), 

онкологии, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности 

 

Ленинградская область, Выборгский район, пгт  Рощино, ул. Садовая д. 15, корп. 1, 

пом.38 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий), аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

кардиологии, мануальной терапии, неврологии, онкологии, ультразвуковой диагностике, 

функциональной диагностике, эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Великий Новгород,  ул.Большая Московская, д. 33 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий), кардиологии, онкологии, ультразвуковой 

диагностике, эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 47, лит. А, пом. 6Н, 

(часть пом. 1, 2) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

Великий Новгород,  ул. Ломоносова, д. 5 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

 

191186, г. Санкт-Петербург, Малая Конюшенная улица, д. 2, лит. П, пом. 3-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 8, корп. 2, лит. А, часть пом. 5Н (ч. пом. 2, 

3, 9-27), часть пом. 1Н (ч. пом. 60, 61, 62, 103, 104), ч. пом. 6Н (ч. пом. 4, ч. пом. 9, 10) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, лабораторному делу; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: бактериологии; генетике, клинической лабораторной 

диагностике, лабораторной генетике, лабораторной микологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 20, лит. А, часть пом. 74Н  

(пом. 3-8, часть пом. 1, часть пом. 2) 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: оториноларингологии; офтальмологии;  педиатрии; пульмонологии; 

ревматологии.  

 

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 88, лит. А, пом. 9Н  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: клинической лабораторной диагностике; неврологии; оториноларингологии; 

педиатрии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

гематологии.  

 

194355, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 14, корп. 4, лит. А, пом. 30-Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: эндоскопии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007505 от 10.01.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению на 

№ ЛО-78-01-007766, действующую бессрочно с 27 апреля 2017 года, Обществу                                     

с ограниченной ответственностью «ОПТИМА» сокращенное наименование  

ООО «ОПТИМА», место нахождения: 195257, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 75, корп. 1, лит. А, пом. 2-Н в связи с:  

  - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН:  7804432525, ОГРН: 1107847050816    
Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-007893/17 от 24.03.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2017  

№ 456-п. Срок проведения проверки с 27.03.2017 по 07.04.2017. Проверка проведена 

29.03.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007893/17/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.03.2017 № 526-п.                   

Срок  проведения проверки с 31.03.2017 по 27.04.2017. Проверка проведена 26.04.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007893/17/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресам:  

197375, Санкт-Петербург, 2-я Алексеевская улица, д. 7, лит. А, пом. 52-Н, 53-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному 

делу; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

дерматовенерологии; косметологии; онкологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; пластической хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; челюстно-лицевой хирургии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; онкологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии.  

 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 75, кор. 1, лит. А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

197110, г. Санкт-Петербург, Большая Разночинная улица, д. 27, лит. А, пом. 1Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному 

делу; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                          

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; 

эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; онкологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: 

анестезиологии и реаниматологии; неврологии; онкологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; сердечно-сосудистой хирургии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; хирургии.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191119, г. Санкт-Петербург, улица Черняховского, д. 53, лит. А, часть пом. 1Н,  

пом. № 4, 5  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: пластической хирургии. 

 

6. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005958 от 13.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007767, действующую бессрочно  с 27 апреля 2017 года, Обществу                          

с ограниченной ответственностью «ПЕТЕРГОФ-МЕД», сокращенное фирменное 

наименование ООО «ПЕТЕРГОФ-МЕД», адрес места нахождения юридического лица: 

198510, Россия, г. Санкт-Петербург,  г. Петергоф, ул. Аврова, дом 26, корпус 1, лит. А, 

пом. 1Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН:7819315800, ОГРН:1127847296774,. 

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-007887/17 от 23.03.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2017  

№ 456-п. Срок проведения проверки с 27.03.2017 по 07.04.2017. Проверка проведена 

29.03.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007887/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.03.2017 № 526-п. Срок 

проведения проверки с 31.03.2017 по 27.04.2017. Проверка проведена 26.04.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-007887/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

198516, г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Разводная улица, д. 19, корп. 1, литера А, 

пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; гигиеническому воспитанию; 

общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198516, Санкт-Петербург, город Петергоф, улица Озерковая, д. 45, лит. А, пом. 1Н, 

часть пом. 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; общей практике; 

сестринскому делу в косметологии;  

при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии;  

при оказании первичной специализированной  медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; диетологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; нефрологии; психотерапии; пульмонологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии;  эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Аврова, дом 26, корпус 1, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи      

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; офтальмологии; 

педиатрии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; общей практике; 

сестринскому делу  в педиатрии; сестринскому делу в косметологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине);  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; гигиеническому воспитанию; детской кардиологии; детской 

эндокринологии; диетологии; косметологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; травматологии и ортопедии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                      

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                       

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым);  



при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием. 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007444, предоставленную Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга 

19.12.2016, на № ЛО-78-01-007768, действующую бессрочно с 27 апреля 2017 года, 

Санкт–Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Городская поликлиника № 122», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 122», адрес места нахождения: 198412,                            

Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Красноармейская ул., д.20, литера А в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН –7819315359, ОГРН – 1127847096167      

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007865/17 от 17.03.2017 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.03.2017  № 407-п. 

Срок проведения проверки с 20.03.2017 по 31.03.2017. Проверка проведена 22.03.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007865/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.03.2017  

№ 455-п. Срок проведения проверки с 24.03.2017 по 20.04.2017. Проверка проведена 

20.04.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007865/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Красноармейская улица, д. 20, лит. А  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому 

массажу; организации сестринского дела; рентгенологии: сестринскому делу в педиатрии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; стоматологии ортопедической; 

физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: детской 

кардиологии; детской эндокринологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; общественному здоровью  и организации здравоохранения; офтальмологии; 

педиатрии; психотерапии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; неонатологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; 

психотерапии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; фтизиатрии: 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); неотложной медицинской 



помощи; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации).  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красного Флота, д. 13, лит. А  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным 

болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; 

рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии;  

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; общественному здоровью и 

организации здравоохранения; онкологии; офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

рентгенологии; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; экспертизе профпригодности; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; гериатрии; неотложной медицинской помощи; психиатрии-

наркологии; эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; неврологии; 

функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные 

родители; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Скуридина, д. 5, лит. А 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д. 34, корп. 2, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Сафронова, д. 3 б, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Федюнинского, д. 16, корп. 3, 

лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красноармейская, д. 3, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красноармейская, д. 5, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 



условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

  

198411, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Жоры Антоненко, д. 12, корп. 2, 

лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Скуридина, д. 7, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красного Флота, д. 26, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198411, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Жоры Антоненко, д. 1, лит. А,  

пом. №34 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Владимирская, д. 28, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Дегтярева, д. 1/7, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 



прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Скуридина, д. 6а, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д. 28, корп. 2, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Сафронова, д. 5, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, улица Аврова, д.19, литера А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной, доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: детской кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; стоматологии детской; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 



периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, г. Петродворец, улица Шахматова, д. 12, к. 1, литер А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии; организации здравоохранения и общественному здоровью; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Эрлеровский бульвар, д. 1/35, литер А, пом. 

1-Н (ч. п. 32, 40) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Разводная, д. 27, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 63-66) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Халтурина, д. 13а, литер А, пом. 2-Н 

(пом. 19 -19а) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 



профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Никольская, д. 5, литер А,  

пом. 2, 3, 4, 5  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, бульвар Разведчика, д. 14, корп. 5, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 39-42) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Суворовский городок, д. 17, литер А,  

пом. 2-Н (пом. 27 -30) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Ботаническая, д. 14, корус 1, литер А, 

пом. 13, 14, 16, 18. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  



и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Ботаническая, д. 3, корпус 1, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 18-23) 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Разводная, д. 5/1, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 14, 15) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: травматологии и ортопедии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Ботаническая, д. 6, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 30, 43, 44) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Эрлеровский бульвар, д. 20, литер А, пом. 2-

Н (пом. 31, 43, 44) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Ботаническая, д. 8, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 41, 50) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, д. 4, литер А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Шахматова, д. 10, корп. 1, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 22, 23, 24) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, бульвар Разведчика, д. 6, корпус 5, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 28, 29, 30, 31) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 



 

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Озерковая, д. 19, корпус 1, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 41 -44) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198517, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Ропшинское шоссе, д. 8, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 27, 28, 29, 30) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, д. 43, лит. А, 

пом. 3-Н (пом. 20, 21) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Шахматова, д. 16, корп. 1, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 8, 9, 11) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Жарновецкого, д. 10, литер А, пом. 2-Н 



(пом. 27 - 30) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Чебышевская, д. 13, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 83, 84, 90, 91) 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Бобыльская дорога, дом 59, корпус 2, лит. А, 

пом. 16, 17, 18, 19 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Морского Десанта, дом 3, литер Б, пом. 

1-Н (пом. 3, 4, 6) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 



 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-47-01-000952 от 12.03.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области,  на № ЛО-78-01-007769, действующую бессрочно с 27 апреля 

2017 года, Государственному казенному учреждению здравоохранения 

Ленинградской области Бюро судебно-медицинской экспертизы, сокращенное 

наименование: Бюро  судебно-медицинской экспертизы Ленинградской области, адрес 

места нахождения: 198095, г. Санкт-Петербург, ул. Шкапина, д. 36-38-40, литер " Б",                        

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

ИНН: 7809018808, ОГРН: 1027810339072  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007880/17 от 21.03.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2017 № 456-п. 

Срок проведения проверки с 27.03.2017 по 07.04.2017. Проверка проведена 29.03.2017,     

акт проверки №  ЛО-78-01-007880/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.03.2017 № 526-п.                      

Срок проведения проверки с 31.03.2017 по 27.04.2017.Проверка проведена 25.04.2017,                        

акт проверки №  ЛО-78-01-007880/17/В  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

198095, ул. Шкапина, д.42, корп.2, лит.М. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым).  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: судебно-

медицинской экспертизе вещественных доказательств и исследования биологических 

объектов, в том числе: судебно-гистологической, судебно-медицинской экспертизе и 

обследованию потерпевших, обвиняемых и других лиц 

 

198095, г. Санкт-Петербург, ул. Шкапина, д. 36-38-40, лит. Б 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: судебно-медицинской 

экспертизе.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи                                          

по: судебно-медицинской экспертизе, судебно-медицинской экспертизе вещественных 

доказательств и исследования биологических объектов, в том числе: биохимической, 

генетической, медико-криминалистической, спектрографической, судебно-биологической, 

судебно-химической, судебно-цитологической, химико-токсикологической 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                         

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения                           

и общественному здоровью; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                       

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, улица Сантьяго-де- Куба, д.7, литер А, часть пом.9-Н 

(пом.16,17,51,53,54) 



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                         

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских экспертиз по: судебно-медицинской экспертизе,                 

судебно-медицинской экспертизе и исследованию трупа, судебно-медицинской 

экспертизе и обследованию потерпевших, обвиняемых и других лиц 

 

188760, Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Калинина, д.35, корп.13, лит. Ж 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских экспертиз по: судебно-медицинской экспертизе,                        

судебно-медицинской экспертизе и исследованию трупа, судебно-медицинской 

экспертизе и обследованию потерпевших, обвиняемых и других лиц 

 

187110, Ленинградская область, Кириши, ул. Советская, д.4 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: судебно-медицинской экспертизе, судебно-

медицинской экспертизе и исследованию трупа, судебно-медицинской экспертизе и 

обследованию потерпевших, обвиняемых и других лиц 

 


